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Folketinget gaar, og der vil derfor heller 
ikke være nogen Rimelighed for mig i at 
sætte det ind her. Der maa altsaa være en 
Rækkeføl«ge, og Engesbang har heller ikke 
Grund til at beklage sig over ikke at være 
kommen med endnu. Der er endvidere en 
Mislighed ved det ærede Medlems Forslag, 
og «det er, at Forslaget udelukkende tager 
Sigte paa Kirkens Tilveiebringelse. Jeg 
tror ikke, det gaar an at løse »Kirkespørgs- 
maaket alene, naar man ikke tillige skaffer 
Præstebetjening, thi det Løfte, det-Tilsagti, 
som foreli» ger fra vedkommende Præst, gæl- 
der «knn kor denne Præst og gaar kun ud 
paa, at han vil præke hver tredje eller fjerde 
Søndag, idet han slet ikke kan overkomme 
mere. Beboerne ville altsaa i alt Fald, 
bortset fra, at de kun faa præket en Søn- 
dag om Maaneden i deres Kirke, alligevel 
have 1U2 Mil til deres Sjælesørger. Der 
vil altsaa ikke være Tale om, sat en virkelig 
Sjækepleje vil kunne finde Sted, naar man 
ikke samtidig løser Spørgsmaalet om Præste- 
betjeningen. Naar Beboerne ikke have urgeret 
paa Samtidigihedenk men have ment, at det 
dog var r a r t  at faa den ene Side af Sagen 
løst straks, saa have de dog meget bestemt 
forudsat, at derssogsact er Trang til og Ønske 
om at« faa en særlig Sognepræst, og det 
tror jeg - ogsaa er et berettiget Krav. Jeg 

skal som sagt fra min Side fremme 
denne Sag saa hurtig-som det er muligt. 
-홢홢 Jeg skal ikke dvæle nærmere ved Forsla- 
get under Nr. 174, da det jo er et-Spørgs- 
maal, som saa ostesphaitspvceret paa Tale. s»»홢홢 
Jeg kommer saa til Wndringssorslaget der.- 
175. lldvalgetst Flertal har nægtet det Be- 
løb, som kræves under dette Ministerinmstils 

Oprettelse af en Missionsstation paa Grøn-홢 
lands Ostkysh 27,350 Kr. Det Standpunkt-i 
som Udvalgets Flertal der har indtaget, 
maa jeg ganske vist is høj Grad« beklage; og 
det ersforst og fremmest - for mig e n  stor- 
Skuffelse, hvis det ikke "æn-dres, fordi-jeg i 
Henhold til de Bevillingen sonit nu i en« 
Aarrække have været givne, har forberedt; 
denne Sag paa en saadan Maade, at jeg er. 
bunden tiltfojiskellige Sider, og jegsharshast 
en« fuldstændig Besojelsestil a t  handle saa- 
ledeis i Henhold til givne Bevillinger; men 
hvis dette bliver det endelige« Resultat, maa  
det blive en; Skuffelse for alle dem, til hvem? 
jeg saaledeshar bundet mig. Jeg har «sats 
Sagen« i Bevægelse lige over for Jndeiirigs- 
ministeriet, som repræsenterer den anden Side 
as Sagen, nemlig Handelsinteresserne, og 
som har ydets en iiundværlig og høist værdi- 
fuld Bistand tilkats Sagen er-naaet til det 
Punkt, som den nu er naaet til. Jeg har 
ganskesscerltgt bundet mig lige over for den 

Mand, som er udset til at overtage Præste- 
Jirksomhedeii eller som det kaldes Missions- 
iirksomheden ved den paatænkte Station 
zed Angmagsalik Det er for mig en Skuf- 
else, som vil berøre mig meget ubehageligt, 
og en stor Skuffelse for ham; thi det er jo 
et af disse heldige Tilfælde, naar man har 
;)aft et saadant Foretagendes Genneniforelse 
for Øie og første Gang er blevet skuffet, 
at der saa frembyder sig et Emne, som har 
saadanne Betingelser som denne Missionær 
sand. theol  Rtcittel har for« at fyldestgøre 
i en Virksomhed, som den paatænkte, og som 
jo ikke kan have gjort dette af anden Bevæg- 
grund end af varm Interesse, for selve Sa-  
gen; thi det er jo ikke noget færligt stort 
eller særlige Fordele bydende Embede, man 
her tilbyder ham; der er ikke Rifttom det. 
Hans Motiver have efter alt, hvad der fore- 
ligger for mig, svæver, at han føler.Kald 
til Hedningemission; og derfor vil han hel- 
ler ikke tage mod noget andet Embede. i 
Grøn-land; det er Grunden til, sat han netop 
vil søge dette mindst begunstigede Sted , af 
alle de gvonlandske Præstevirksomheder, og 
Grunden, hvorfor han heller ikke erstilSinds 
at modtage noget andet. Han er nu bleven 
forberedt til sin Gerning som Præst i 
Gronland ikke -blot ved, at han: har lært 
Sprogets, faa vidt det kan- tæres her, men 
tillige derved 3홢 hvad der er høist vigtigt 
paa ets Sted som dette, hvor hanskalbringe 
ikke alene Kristendommen men ogsaa en hel 
Del anden Kultur 홢홢홢 at han har gennem- 
gaaet det fornødne Kursus i Lægevidenskab, 
og han befinder sig nu deroppe i den vest- 
gronlandske Mission for yderligere at 
gøre sig dygtig i Sprogetp det« er 

nemlig det samme der som paa Øst- 
grønland. Jeg har paa en Maade og- 
saa bundet mig over for Ostgronlaenderne 
selv; de ere nemlig meget godt bekendte med 
dette, saaledes som alle ærede Medlemmer 
ville kunne læse det i sidste Hæstesaf geo- 
grafisk Tisdsskrifh hvor der findes forskellige 

sandt» interessante Meddelelser om Grønland, 
og hvors det særlig omtales, hvorledes Efter- 
retningen gennem Ryders Ekspedition kom 
til en Del as Befolkningen, som var paa sin 
sædvanlige Fart ned ad Kysten for at er- 
hverve sig visse Fornødenheder, og hvorledes 
de altsaa der havde truffet den paagældende 
Ekspedition og bleve meget glade, som det 
hedder, ved Meddelelfen om, at nu vilde 
Stationen i Aar-blive oprettet. Man kan deraf 
se, at det vil være en stor Skuffelse for Ting, 
hvis det ikke gaar igenem For at forberede 
Sagen paa den omhyggeligste Maade harjeg 
maattet gøre Krav paa de allermest grøn- 
landskyndige Piaends Bistand ; en Kommsisssioty 


